CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 133/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Na 20ª Reunião Ordinária realizada em 12 de junho foi regimentalmente aprovado
 o Projeto de Lei 660/2022 – Autoriza o Município de Carandaí a reduzir, para fins de
aposentadoria, a contagem de tempo de serviço dos servidores que menciona, atuantes durante a
pandemia Coronavírus.

Até a presente data não foi sancionado pelo Executivo, desta forma, solicito que
sejam tomadas as devidas providências.

Atenciosamente,

Sala Vereador Cícero Barbosa, 09 de agosto de 2023.

ISRAEL LUIZ BAETA ALVES DE SOUZA
vereadores